
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.14/5  DEL 30.05.2019 

 

 

 

APPROVAZIONE ACCORDO TRA ASP TERRE 
D’ARGINE DI CARPI (MO) E COMUNE DI 
QUISTELLO (MN) PER L’UTILIZZO DELLA 
GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” 
– CATEGORIA C GIURIDICA – POSIZIONE 
ECONOMICA INIZIALE C1 – CCNL COMPARTO 
FUNZIONI LOCALI. 

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n.7/3 del 12.03.2018 è stato indetto 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CONTABILE – CATEGORIA C GIURIDICA – POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE 
C1; 

- con determinazione dirigenziale n.14/6 del 21.06.2018 è stata approvata la 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO del concorso di cui trattasi, graduatoria tuttora 

in corso di validità, che si compone di n.4 nominativi; 
- con determinazione dirigenziale n.2/8 del 09.08.2018, in ottemperanza a 

quanto previsto dal PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2018 – 2020 DI 
ASP TERRE D’ARGINE approvato con proprio atto n.15/7 del 12.07.2018, si è 
proceduto all’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato del 1° classificato nella suddetta graduatoria; 
- con determinazione dirigenziale n.12/5 del 28.05.2019, in ottemperanza a 

quanto previsto dal PIANO DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 2019 – 2021 DI 
ASP TERRE D’ARGINE approvato con proprio atto n.6/4 del 11.04.2019, si è 
proceduto all’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato del 2° classificato nella suddetta graduatoria; 
 

DATO ATTO CHE non sono presenti nell’attuale Dotazione Organica di ASP Terre 
d’Argine ulteriori posti vacanti al profilo di Istruttore Amministrativo Contabile e 
che pertanto nella graduatoria approvata con la citata determinazione 

dirigenziale n.14/6 del 21.06.2018 rimangono tuttora fruibili n.2 nominativi, 
corrispondenti al 3° e 4° classificato; 

 
VISTA la richiesta prot.5973 del 28.05.2019, agli atti della scrivente prot.1902 
di pari data, pervenuta dal Comune di Quistello circa l’utilizzo della graduatoria 

concorsuale di cui trattasi per assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 
Istruttore Amministrativo Contabile; 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

RICHIAMATI: 
- l'art. 3, comma 61 della legge n.350/2003, che ha esteso a tutte le 

amministrazioni pubbliche, e quindi anche agli enti locali, la possibilità di 

attingere a graduatorie tuttora valide di altre amministrazioni, previo accordo 
tra le stesse e nel rispetto dei limiti assunzionali vigenti; 

- la deliberazione n.124 del 03/10/2013 della Corte dei Conti - Sezione Regionale di 
Controllo per l’Umbria – che prevede la possibilità di utilizzare le graduatorie di 
altre Amministrazioni Pubbliche anche se non è stata sottoscritta un’intesa 
preventiva rispetto all’indizione del concorso, precisando che ai fini della corretta 
applicazione delle disposizioni di cui sopra, è necessario che le Amministrazioni 
interessate raggiungano l’accordo prima dell’utilizzazione della graduatoria; 

 
VISTA la bozza di ACCORDO TRA ASP TERRE D’ARGINE DI CARPI (MO) E COMUNE DI 

QUISTELLO (MN) PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER 

ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI 

“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” – CATEGORIA C GIURIDICA – POSIZIONE 

ECONOMICA INIZIALE C1 – CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, allegata alla presente 

a formarne parte integrante e sostanziale, il cui testo è stato concordato e 
condiviso con il Comune di Quistello; 
 

 
D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa che qui s’intendono richiamate, 
 
 

1. DI APPROVARE la bozza di ACCORDO TRA ASP TERRE D’ARGINE DI CARPI (MO) E 

COMUNE DI QUISTELLO (MN) PER L’UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N.1 POSTO DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” – CATEGORIA C 

GIURIDICA – POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE C1 – CCNL COMPARTO FUNZIONI 

LOCALI, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI AUTORIZZARE il Direttore dell’Azienda alla sottoscrizione dell’Accordo di 

cui trattasi. 
 

 

 
 

      L’AMMINISTRATORE UNICO  
        f.to: Cristiano Terenziani 


